

Convenzione n. 176/90 – Realizzazione del parco naturale e dell’area attrezzata della “Fratta”. 

Regione: Molise      Provincia: Isernia

Ente attuatore: Comune di Miranda 

Perizia di variante e proroga della convenzione.





IL CIPE





VISTO il Decreto Legislativo 3 aprile 1993, n. 96, e successive modifiche ed integrazioni;



VISTO l’articolo 7 del decreto legge 8 febbraio 1995, n. 32, convertito nella legge 7 aprile 1995, n. 104, che detta disposizioni in materia di variazioni progettuali; 



VISTA la delibera CIPE del 22 novembre 1994 registrata alla Corte dei Conti il 13 gennaio 1995, che disciplina la procedura per l’approvazione delle variazioni progettuali;



VISTA  la convenzione n. 176/90 stipulata in data 5 novembre 1991, tra l’Agenzia per la Promozione dello Sviluppo del Mezzogiorno e il Comune di Miranda, regolante il finanziamento di L. 14.597 milioni per la realizzazione del parco naturale e dell’area attrezzata della “Fratta”;



CONSIDERATO che l’Ente attuatore ha espletato la gara di appalto prevedendo la possibilità per le imprese partecipanti di formulare proposte migliorative del progetto base proposto dall’Amministrazione;



VISTA  la perizia di variante approvata con deliberazione del Consiglio Comunale del 26.9.93, che riguarda le modifiche al progetto offerte dall’impresa, consistenti essenzialmente in una diversa distribuzione dei manufatti e delle strutture nell’area disponibile e nel completamento del sistema viario di perimetrazione e penetrazione nel parco; 



VISTA la nota n. 1405 del 30 aprile 1997, con la quale l’Ente attuatore ha richiesto l’approvazione della suddetta variante, secondo la procedura prevista dall’art. 7 della L. 104/95, nonchè la concessione di una proroga di 30 mesi del termine di scadenza della convenzione;



VISTA la successiva nota n. 561 del 23.2.1998 con la quale l’Ente attuatore ha provveduto ad adeguare il quadro economico alle nuove aliquote IVA;



CONSIDERATO che il C.T.A. del Provveditorato alle OO.PP. per il Molise ha espresso parere favorevole sulla perizia di variante in esame, con il voto n. 1795 del 23 dicembre 1997;



CONSIDERATO che il Nucleo Ispettivo, con relazione del 27 giugno 1997, integrata in data 31 marzo 1998,  afferma che non sussistono ostacoli realizzativi al completamento dell’opera;

 

CONSIDERATO che il Nucleo di Valutazione, con relazione del 5 marzo 1998, ritenuto che le opere in variante sono necessarie ai fini della funzionalità e fruibilità dell’opera e non modificano i presupposti previsti e ritenuti validi al momento della programmazione ed approvazione dell’intervento, esprime parere favorevole all’approvazione della variante ed alla concessione della richiesta proroga di 30 mesi dei termini di convenzione;



SU PROPOSTA del Ministro del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica





D E L I B E R A





di approvare le varianti progettuali ai lavori di cui alla convenzione n. 176/90 ed il nuovo quadro economico della medesima di seguito indicato;

di prorogare il termine di scadenza della convenzione di 30 mesi dalla data di pubblicazione della delibera sulla Gazzetta Ufficiale. 





Quadro economico                                                                ( valori in milioni )

                                          

Descrizione�Convenzione originaria�Aggiudicazione  �Variante in esame��Lavori ed espropri�11.140�   8.673�8.673��Imprevisti�             810�         3.372�      2.942��Lievitazione prezzi�600�    513�         600��Spese generali�1.368� 1.382�       1.368��I.V.A.�679�  657�       1.014�������TOTALE�        14.597�14.597�14.597��



Roma, lì 6.5.1998



                                                                                           IL PRESIDENTE DELEGATO

                                                                                                  Carlo Azeglio Ciampi

�PAGINA  �2�










